
 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº. 061/2020 - EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014). 
Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, 
processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço GLOBAL POR ITEM, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para pintura na fachada do Ginásio de Esportes Marcionílio Reis Serra 
(com material incluso) e aquisição de letreiros de identificação, tela de sombreamento e aparelho de ar 
condicionado, conforme solicitação da Secretaria de Esportes, do Gabinete e do departamento de 
Tributação.A realização do pregão presencial será no dia: 09/12/2020 a partir das 09h00min, na sede da 
Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O valor total estimado 
para tal aquisição será de R$ 33.164,00 (trinta e três mil cento e sessenta e quatro reais).O edital na íntegra 
estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao Setor de 
licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min e no 
endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br.As autenticações e reconhecimentos de firma poderão ser 
realizados por funcionário da administração antes da sessão de julgamento.Ribeirão do Pinhal, 26 de 
novembro de 2020.  

Fayçal Melhem Chamma Junior - Pregoeiro Municipal. 
 

 
DESPACHO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

MODALIDADE LEILÃO 001/2020 
Tendo em vista recursos protocoladas por alguns interessados e baseado em parece jurídico, venho pelo 
presente ANULAR o Processo Licitatório instaurado na Modalidade Leilão, registrado sob número nº. 
001/2020, tipo maior preço global por lote, tendo como objeto a alienação de veículos e bens inservíveis da 
Prefeitura Municipal (Decreto 070/2019). Comunique-se ao Departamento solicitante para providências caso 
deseje a instauração de procedimento em moldes diferentes do publicado. Ribeirão do Pinhal, 26 de novembro 
de 2020. 

FayçalMelhemChamma Junior 
Leiloeiro designado. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Quinta-feira, 26 de novembro de 2020       Ano III | Edição nº 488                Total de Páginas: 002 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 488 – Quinta-feira, 26 de novembro de 2020                                            Pág. 02 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 
 

 CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
 

EXTRATO 2° ADITIVO AO CONTRATO N°007/2018           
  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0024/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N°006/2018 
 

Data da Assinatura: 26 de Novembro de 2020  
 

Contratante: Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal 
Contratada: ÁGILI SOFTWARE BRASIL LTDA  
CNPJ: 26.804.377/0001-97 
Modalidade : Pregão Presencial 

Objeto: Prorrogação da Vigência do contrato N°007/2018 por mais doze meses e reajuste dos valores com 
base no índice IGPM acumulado nos últimos 10 (dez meses), Dez.2019- Set.2020, no valor percentual de 15,72%. 

 
Valor Estimado mensal: R$902,88(Novecentos e dois reais e oitenta e oito centavos). 

       Valor Estimado Anual: R$10.834,56 (Dez Mil Oitocentos e trinta e Quatro Reais e Cinquenta e Seis 
Centavos). 
 
Prazo de Prorrogação: 01 de Dezembro de 2020 a 30 de Novembro de 2021 

 
Ribeirão do Pinhal, 26 de Novembro 2020. 

 
EMERSON GONÇALVES DE OLIVEIRA 

Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal 
 

 
 
 
 

 
 

Assinatura Digital 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 


		2020-11-26T16:26:43-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




